
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 34 del 5/12/2019 
 

 

OGGETTO: BANDO PER IL SOSTEGNO AI PROCESSI DI INNOVAZIONE DELLE IMPRESE - 
ASSEGNAZIONE DI “PREMI PER L’INNOVAZIONE 2019”. DETERMINAZIONI ALL’ESITO DEI 
LAVORI DEL COMITATO TECNICO DI VALUTAZIONE. 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la determina n. 11 del 17/06/2019 con la quale è stato emanato il Bando per il sostegno 
ai processi di innovazione delle imprese come da allegato A e relativa domanda di partecipazione e 
individuato quale RUP l’Ing. Angelica Pirrello referente dell’Area Innovazione dell’Azienda Speciale e 
Digital Coordinator del Progetto PID; 

TENUTO CONTO che il RUP ha redatto l’istruttoria del 24/10/2019 relativamente alla verifica dei 
requisiti formali di ammissione indicati nel citato bando con il seguente esito: 
 

- Esito positivo per  

REA Impresa 

RC-207370 Anti-Seismic Innovative Solutions And Materials S.R.L. 

RC-207315 BIG srl 

RC-185419 Farmacia Galluzzo sas 

RC-104707 FotoCine Mavilla di Carla David 

RC-207374 Innovation Made srl 

RC-208569 Kaliot srl 

RC-207375 MADE Concept srl 

RC-201212 Marco e Davide srls 

RC-193124 Movibell srl 

RM-1485716 Negg srl 

CS-163270 Nicola Belcastro srl 

RC-191893 SF srl 

RC-151657 Sunland Optics srl 

 
- Esito negativo per 

Impresa REA 

Az. Agr. Molina di Molina Daniele 
in quanto l’iniziativa aziendale realizzata si riferisce ad attività di 
apicoltura non ammissibile per regime de minimis (Reg. 1407/2013) 

RC-206551 

Brizzi Valentina 
in quanto l’iniziativa aziendale realizzata si riferisce ad attività in campo 
finalizzata a mettere in atto idonee pratiche colturali, attività non 
ammissibile per regime de minimis (Reg. 1407/2013) 

RC-202057 

 

VISTO il verbale n. 2 del Consiglio di Amministrazione di INFORMA del 18/09/2019 con il quale è stata 
nominata la Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 7 del bando e così composta: 

- Dott. Antonino Tramontana, Presidente della Camera di commercio Presidente 
- Dott.ssa Natina Crea, Direttore dell’Azienda Speciale IN.FORM.A.   Componente 
- Ing. Domenico Condelli, Presidente Ordine degli Ingegneri di Reggio Calabria Componente 
- Dott. Felice Iracà, Dirigente Regione Calabria  Componente 
- Dott. Angelo Marra, Presidente Sezione Terziario e ICT di Confindustria Reggio Calabria  Componente 

 



 
 

VISTO il verbale del 14/11/2019 del Comitato Tecnico, riunitosi per la valutazione preliminare delle 
domande pervenute, con il quale lo stesso ammette alla sessione di speed pitching tutte le seguenti n. 
13 imprese: 

REA Impresa 

RC-207370 Anti-Seismic Innovative Solutions And Materials S.R.L. 

RC-207315 BIG srl 

RC-185419 Farmacia Galluzzo sas 

RC-104707 FotoCine Mavilla di Carla David 

RC-207374 Innovation Made srl 

RC-208569 Kaliot srl 

RC-207375 MADE Concept srl 

RC-201212 Marco e Davide srls 

RC-193124 Movibell srl 

RM-1485716 Negg srl 

CS-163270 Nicola Belcastro srl 

RC-191893 SF srl 

RC-151657 Sunland Optics srl 
 

VISTO il verbale del 5/12/2019 del Comitato Tecnico con il quale, ai sensi dell’art. 7, propone all’Ente 
di premiare le seguenti imprese: 

  

Anti-Seismic Innovative Solutions And Materials S.R.L. € 3.000 

Kaliot srl € 3.000 

Negg srl € 3.000 

BIG srl € 3.000 

Innovation Made srl € 3.000 

MADE Concept srl € 3.000 

 
CONSIDERATO che Il bando è dotato di un fondo complessivo di € 18.000,00 per l’assegnazione di n. 6 

premi del valore di € 3.000,00 ciascuno; 
 

RICHIAMATO quanto disposto dal vigente statuto all’art. 9, sulle funzioni del Direttore 
 

DETERMINA 
 

A. di concedere i seguenti premi: 

Anti-Seismic Innovative Solutions And Materials S.R.L. € 3.000 

Kaliot srl € 3.000 

Negg srl € 3.000 

BIG srl € 3.000 

Innovation Made srl € 3.000 

MADE Concept srl € 3.000 

per un totale di € 18.000,00, da imputare sul conto sul 331020 - centro di costo AC01 del Progetto PID 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 

B. di disporre che l’ing. Angelica Pirrello, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ponga in 
essere le verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 8 del Bando in oggetto ai fini della 
liquidazione delle imprese beneficiarie. 

 

Reggio Calabria, 5 dicembre 2019                                                                                             
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Natina Crea 


